

がん化学療法
レジメン登録申請書

申請科部長	申請受付	薬局長	化療委員長

レジメン名 FTD/TPI+BV

【申請年月日】 2025年4月2日

【申請科】 外科

【申請者名】

【適応腫瘍名】 切除不能進行再発大腸がん3次治療

【投与期間】 (投与間隔・回数)

4週1クール(2投2休)

※太線・太枠内を記入し、提出をお願いします。

	薬剤名	投与量	投与ルート	点滴時間/速度	投与日程																				
					day1	day5	day6-7	day8	day12	day13-14	day15	day16-28													
Rp1.	トリフルリジン・チピラシル錠	下記参照	o.p	10日間 内服 4日間 休薬 14日間 休薬	5日間内服		2日間休薬	5日間内服		2日間休薬	14日間休薬														
Rp2.	ペバシズマブ注 生理食塩水	7.5mg/kg 100mL	d.i.v.	初回90分 2回目 60分 3回目以降 30分	↓						↓	休薬													
Rp3.	生理食塩水	20mL	側管 i.v	フラッシュ	↓						↓	休薬													
Rp4.		【ロンサーフ投与量】 15mg製剤と20mg製剤が存在 BSA<1.07㎡ :70mg/日(35-35) 1.07㎡≦BSA<1.23㎡ :80mg/日(40-40) 1.23㎡≦BSA<1.38㎡ :90mg/日(45-45) 1.38㎡≦BSA<1.53㎡ :100mg/日(50-50) 1.53㎡≦BSA<1.69㎡ :110mg/日(55-55) 1.69㎡≦BSA<1.84㎡ :120mg/日(60-60) 1.84㎡≦BSA<1.99㎡ :130mg/日(65-65) 1.99㎡≦BSA<2.15㎡ :140mg/日(70-70) 2.15㎡≦BSA :150mg/日(75-75)																							
Rp5.																									
Rp6.																									

コメント・参考文献

フツ化ピリミジン系・オキサリプラチン・イリノテカン・抗VEGF療法および/または抗EGFR療法を含む2レジメンの治療歴のある3次療法として使用可能。
ロンサーフ®は5日間内服→2日間休薬を2週行う薬剤のため処方日数に注意!!コメント欄に記載を推奨。
(推奨: 日-金内服、土日休薬)

ファイリング済	プロトコール登録	セット登録済	指導箋作成